
 

有限会社アイエスシー 

〒816-0803 福岡県春日市春日原南町 4-11 

          フ ェ リ ス 春 日 3 F   

TEL:092-586-5170 FAX:092-586-5183 

ht tp ://www. isc1960 .co . jp/ i ndex . h tm l 

(有)アイエスシー通信

～ 12月の活動レポート🎤 ～ 発行責任者
(有)アイエスシー 田崎

Vo.52
2022年1月発行

明けましておめでとうございます。旧年中は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げま
す。本年も変わらぬご愛顧のほどをよろしくお願い申し上げます。
年末年始はいかがお過ごしでしたでしょうか？私は2年ぶりに家族揃っての新年を迎えるこ

とができました。改めて健康を大切にした生活を送ることの重要さを身に沁みた年明けとな
り、お正月の怠けきった生活習慣を徐々に元に戻していかねばと思う次第です。

おかげさまで2021年の年末商材も数多くのご注文頂くことができました。今回のアイエス
シー通信は僭越ながら、販売数量の多かった年末商材トップ3をご紹介いたします。次回の
販売に向けての傾向と対策を、今後にしっかりと反映していければと思っております。

第1位：明太子製品
根強い人気を誇る商品です。ちなみに、関西方面は明太子、東海方面は手羽明太の販売
傾向がありました。地域と食文化は密接に関係しているのだなと考察しました。
ちなみに明太子製品は通年販売しておりますので、いつでもお気軽にお求めください。

第2位：Tボーン/Lボーンステーキ
年末限定の商品です。おかげさまで2021年は旧年の2倍以上の売上となりました。そのまま

焼いて食べても良し、煮込んで食べても良しなので、日常のちょっとした特別感を演出する
食材として需要があったように見受けられました。

第3位：養殖本ﾏｸﾞﾛ よかとこｾｯﾄ
赤身・中トロ・大トロの豪華3点セットです。こちらもおかげさまで旧年の2倍近くの売上となり

ました。遠方に住むご家族やご親戚向けに送られる方が多くおられました。脂身が苦手な方
は赤身・中トロのみの組み合わせで購入されたりと、臨機応変な販売も可能となりましたの
で、こちらも次回に向けてより良い販売方法を検討していきたいと思います。


